泰兴市教育局文件
泰教人〔2020〕19号

市教育局关于做好2020年中小学教师资格定期注册工作的通知

各中小学、幼儿园：
实施中小学教师资格定期注册制度改革是国家和省中长期教育改革发展规划纲要确定的目标任务，是推进教师队伍建设的重要举措。根据《省教育厅关于做好2020 年中小学教师资格定期注册工作的通知》（苏教师函〔2020〕36号）精神，今年下半年，我市将开展第五次中小学教师资格定期注册工作，现就有关事项通知如下。

一、注册对象

我市公办普通中小学（含幼儿园、中等职业学校，下同）在编在岗教师，并同时符合以下条件之一者：距上次定期注册合格已满5年；试用期满且考核合格；此前的注册结论为“暂缓注册”，现已达到注册合格条件。
已进行首次注册，由于任教学校或岗位调整，现不属于注册范围的，不再进行注册，其教师资格证书仍然有效。
二、注册流程

1.个人申请。 11月16日—25日，注册范围内教师通过“中国教师资格网” （网址：http://www.jszg.edu.cn）进行网上定期注册申请，并准备各项书面材料。书面材料用A4纸打印，其中申请表一式2份，打印并装订。

2.学校审核。申请人所在学校应在12月4日前完成材料确认以及网上申请的审核确认工作，并填写《2020年泰教师资格注册人员汇总表》（见附件）。

根据注册条件，首次注册人员提供教师资格证原件、教师资格定期注册申请表（一式2份，网上审核后下载打印，需申请人和学校法人签名并盖章）、学校最近签定的聘用合同复印件、普通话水平测试等级证书复印件等，所有复印件由学校审核人审核并加盖公章，一人一袋，学校存档。

3.材料报送。各学校于12月7日将申请人提交的申请表一式两份与学校填写的汇总表（见附件）集中报送至市教育局人事科。

三、工作要求

1.各学校要高度重视，精心组织，规范操作，严格按照国家和省、市教师资格定期注册相关政策，以及《教师资格认定特殊情况及不规范问题在中小学教师资格定期注册制度试点工作中的处理办法》（教资字〔2016〕2号）要求开展定期注册工作，确保我市2020年中小学教师资格定期注册工作顺利进行。

2.各学校要加强对定期注册结果运用情况的落实。注册不合格人员要在新学期开学前退出教学岗位，并不再享受教师岗位待遇；暂缓注册人员不得评聘高一级教师职务，不得晋升高一级岗位等级。
附件： 2020年泰兴市教师资格定期注册人员汇总表
泰兴市教育局

2020年11月13日

附件
2020年泰兴市教师资格定期注册人员汇总表
	_______________单位（公章）
	负责人（签名）：
	填表人：
	电话：

	序号
	网上  报名号
	姓名
	性别
	身份证件号码
	教师资格种类
	教师资格证任教学科
	教师资格证书号码
	现任教 学段
	师德    表现
	年度    考核
	健康    状况
	初审意见
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

说明：1.本表中申请注册人员信息请按网上报名号从大到小排列；2.师德表现和健康状况填写良好或差(违反《中小学教师职业道德规范》和师德考核评价标准，影响恶劣的人员，师德表现栏填写差；因身心状况差无法正常从事教育教学工作的人员，健康状况栏填写差，病休人员提供病休证明）；3.年度考核填写2019年度考核结果；4.初审意见分为注册合格、暂缓注册和注册不合格三类。5.本表中有关信息需与网报信息及提供的纸质材料信息三者一致。
PAGE
—1—